
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 211
Data di registrazione 30-12-2016

COPIA

Oggetto :
IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI SOCIO
ASSISTENZIALI IN ESECUZIONE DEL PIANO SOCIO ASSISTENZIALE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto sindacale n. 4/2015 che assegna alla sottoscritta rag. Aimo Domenica la
responsabilità delle aree affari generali, finanziaria/tributi e vigilanza;

RICHIAMATO il Piano Socio Assistenziale anno 2016, approvato con atto del C.C. n. 33  del
21.12.2015, in particolare il capitolo “VII Interventi economici – ordinari”;

VISTE  le richieste di contributo presentate presso l’ufficio servizi sociali per le spese sostenute
nell’anno 2015, come da elenchi allegati, relative al rimborso delle spese mediche, delle utenze
(energia elettrica, gas/metano o altro combustibile e acqua, telefono);

RILEVATO che la commissione socio assistenziale non si è riunita per il parere consultivo, per cui
si rende necessario procedere alla erogazione dei contributi soddisfacendo prioritariamente i
richiedenti delle fasce di reddito più deboli ;

RICHIAMATO il protocollo d’intesa con i sindacati dei pensionati  (allegato al piano socio
assistenziale anno 2016) nel quale per ogni fascia di reddito è stato assegnato un tetto massimo di
contribuzione;

RITENUTO opportuno di provvedere all’erogazione di tali contributi fino al raggiungimento del
tetto massimo relativo ad ogni fascia di reddito;

RITENUTO di non indicare né i nomi dei richiedenti né le loro sigle al fine di non consentirne
l’individuazione per cui è stato assegnato un numero nel “registro assegnatari contributi socio
assistenziali anno 2016” corrispondente ad ogni singolo utente, così come chiarito dal garante della
privacy;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 22 del 28.4 2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2017/2018;



- della Giunta Comunale n. 27 del  4.5.2016 con cui è stato deliberato il Piano esecutivo di Gestione
per l’anno 2016;

Visti:
- il D. Lgs 267/2000;
- il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118;

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

D E T E R M I N A

 di approvare l’elenco dei beneficiari dei contributi socio assistenziali ordinari per spese1.
mediche, per le utenze (energia elettrica, gas/metano o altro combustibile, acqua e telefono)
sostenute nell’anno 2015 per la somma complessiva di € 9.987,81 , come risulta da allegato
prospetto, dopo attenta verifica dei requisiti prescritti dal Piano Socio Assistenziale;

 di imputare la spesa al capitolo del PEG 110405/7 missione 12 – programma 3 – titolo 12.
come segue:

 € 9.210,00 a carico del bilancio 2016;
 €    771,61 a carico del bilancio finanziario 2017.
.

30-12-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 30-12-2016

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 30-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 30-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 31-01-2017 al 15-02-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


